CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 180   / 2018

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental  e  consultado o
Plenário, requer a Vossa Excelência  que  se  envie  ofício  ao  Chefe  do  Poder
Executivo  Municipal  encaminhando  o  presente  Requerimento,  que  solicita  à
Secretária de Obras e Urbanismo, Sra. Anita de Bessas Adonin, que informe a esta
Casa se há possibilidade de se executar intervenções visando solucionar um grave
problema de escoamento das águas pluviais na Avenida Fernão Dias, em frente ao
nº 182, no Bairro Santa Helena, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento  este Requerimento atendendo pedido dos moradores das
proximidades  do  endereço  supracitado,  uma  vez  que  as  águas  da  chuva  estão
invadindo as calçadas e casas, levando lixo e muita terra para dentro destas.

Considerando o período de chuvas intensas, é urgente a execução de
intervenções no sentido de solucionar este problema, para que os moradores não
sejam ainda mais prejudicados.

Conto com o apoio dos colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 10 de dezembro de 2018.

JOANES BOSCO

VEREADOR DO PV

PROFESSOR ELIAS IZAIAS

VEREADOR DO PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 180 / 2018
	JOANES BOSCO
	Vereador do PV